Installationssysteme für die Elektrotechnik
Kabel- und
Rohr-
abdichtungen
K
ab
el
-

HRD200 SG 7x10-32+8x3,5-16,5
b40 A2/EPDM55 7/Ø 10 - 32 Stopfen Ø 10 - 12 1 29 096 509
Nr. 1 Ø 12 - 16
Nr. 2 Ø 16 - 20
Nr. 3 Ø 20 - 24
Nr. 4 Ø 24 - 28
Nr. 5 Ø 28 - 32
8/Ø 3,5 - 16,5 Stopfen Ø 3,5 - 4
Nr. 1 Ø 4 - 8
Nr. 2 Ø 8 - 12
Nr. 3 Ø 12 - 16,5
WRD, Ringraumdichtung für gewellte Kabelschutzrohre (FXKV); Dichtbreite abhängig vom Kabelschutzrohr
Material
V2A/EPDM55
Art. dim Rohrnennweite [mm] Vp kl [St] KoGr Art. Nr.
WRD100 1x63 A2/EPDM55 DIETZEL 100 63 1 29 088 055
WRD125 1x75 A2/EPDM55 DIETZEL 125 75 1 29 101 032
WRD150 1x90 A2/EPDM55 DIETZEL 150 90 1 29 100 884
WRD150 1x110 A2/EPDM55 DIETZEL 150 110 1 29 083 724
WRD200 1x110 A2/EPDM55 DIETZEL 200 110 1 29 082 289
WRD200 1x160 A2/EPDM55 DIETZEL 200 160 1 29 098 567
WRD250 1x200 A2/EPDM55 DIETZEL 250 200 1 29 103 493
K
ab
el
-

ra
b
d
ic
ht
un
ge
n
ZVR, Zement-Verbund-Rohr; die Kunststofffutterrohre mit zementgebundener Spezialbeschichtung sind extrem leicht, absolut
formstabil, bruchunempfindlich und druckwasserdicht bis 5 bar. Die Spezialbeschichtung haftet optimal am Futterrohr, verbindet
sich homogen mit dem Beton und gleicht Temperaturschwankungen aus. Es kann einbetoniert, eingemauert oder in einem Mauer-
durchbruch mit Mörtel vergossen werden.
Material
weichmacherfreies PVC-U, Deckel PE
Art. dim Vp kl [St] KoGr Art. Nr.
ZVR100/250 100 1 29 085 805
ZVR100/300 100 1 29 085 806
ZVR150/250 150 1 29 099 019
ZVR150/300 150 1 29 085 864
ZVR200/250 200 1 29 085 807
ZVR200/300 200 1 29 085 808
weitere Größen auf Anfrage
UFR, Universelles Futterrohr aus PVC-U mit Anspachtelflansch zur Anarbeitung von kunststoffmodifizierten Bitumendickbe-
schichtungen; für jede Wandart, gas- und wasserdicht
Material
Rohr: PVC-U, Anspachtelflansch: ABS, 3-Stegdichtungen: EPDM, Verschlussdeckel: PE
Art. dim Wandstärke Vp kl [St] KoGr Art. Nr.
UFR100/250 100 250 1 29 104 521
UFR100/300 100 300 1 29 105 159
UFR150/250 150 250 1 29 105 772
UFR150/300 150 300 1 29 105 160
UFR200/250 200 250 1 29 105 773
UFR200/300 200 300 1 29 105 161
weitere Größen auf Anfrage
HSI150, Doppel-Dichtpackung, zum Einbetonieren, gas- und wasserdicht bis 2,5 bar, für alle HSI150 Systemdeckel
geeignet
Material

ht
un
ge
n
KGF, Mauerkragen, Wassersperrflansch zum druckwasserdichten Einbinden von Abwasserrohren in Bodenplatten, druckdicht
bis 2,5 bar
Material
ABS/TPE
Art. dim Medienrohr Ø  [mm] Vp kl [St] KoGr Art. Nr.
KGF110 212 110 1 29 103 300
KGF160 262 160 1 29 104 320
UDM, Universal Wanddurchführung, ohne Stoßkante mit integriertem Anspachtelflansch, gas- und wasserdicht
Material
Gummimanschette: EPDM, Maschettendeckel: ABS, Spannband: Stahl St sn (W1), Lamellenstopfen: PE, KG-Rohr: PVC-U/KG2000-Rohr: PP
Art. dim Länge [mm] Vp kl [St] KoGr Art. Nr.
UDM100/250 100 250 1 29 102 099
UDM100/300 100 300 1 29 105 774
UDM150/250 150 250 1 29 104 182
UDM150/300 150 300 1 29 105 775
weitere Größen auf Anfrage
AT110, Anschlusstrichter mit integriertem Trittschutzeinsatz zum Einbetonieren in die Bodenplatte für die optimale Abdich-
tung zum KG-Rohr, zum Ausgleich eines Versatzes (nach dem Betonieren) zwischen Fallrohr und Bodenablauf in jede Richtung
Material